
Dopravní obslužnost 
Olomouckého kraje

Michal Zácha, náměstek hejtmana



Veřejná linková doprava

• tři dopravci:
• ARRIVA MORAVA a.s., 

• Vojtila Trans s.r.o., 

• FTL s.r.o.

• 14 provozních oblastí 

• téměř 400 vozidel zajišťujících výkony 
na více než 200 linkách



Výkony ve veřejné linkové dopravě 
v roce 2021

• Rozsah objednané dopravy: 22 209 097 km

• Kompenzace za služby: 654 315 406 Kč

530 928 000 Kč (úhrada OK)

123 387 406 Kč (úhrada obcí OK a krajů)

• Objednané výkony v roce 2021 (podobně jako v roce 2020) byly 
dotčeny opatřeními covid-19, nebudou proto realizovány v plném 
rozsahu. K omezení do režimu jarních prázdnin došlo od 13. 1., 
spoje byly obnoveny od 12. 4. 2021.



Výkony ve veřejné linkové dopravě 
v roce 2022

• Rozsah objednané dopravy: 22 542 485 km

• Kompenzace za služby: 689 398 000 Kč

546 598 000 Kč (úhrada OK)

142 800 000 Kč (úhrada obcí OK a krajů)



Drážní doprava

• jeden dopravce: České dráhy a.s.

• 4 provozní soubory
• Haná
• Sever
• Elektrická síť - střed a nová infrastruktura
• ROP (pozůstatek staré smlouvy s vázanými 

vozidly pořízenými z ROP) 

• Od roku 2023 jsou výkony vozidel ROP 
integrovány do provozního souboru s názvem 
Elektrická síť - střed a nová infrastruktura.



Výkony v drážní dopravě v roce 2021

• rozsah objednané dopravy: 6 111 777 vlkm

• kompenzace za služby: 1 006 114 458 Kč

743 495 869 Kč (úhrada OK)

40 229 654 Kč (úhrada obcí OK a krajů)

222 388 935 Kč (dotace MD)



Výkony v drážní dopravě v roce 2022

• rozsah objednané dopravy: 6 291 345 vlkm

• kompenzace za služby: 1 046 296 172 Kč

758 839 000 Kč (úhrada OK)

58 457 172 Kč (úhrada obcí OK a krajů)

229 000 000 Kč (dotace MD)



Budoucnost elektrické trakce 
od roku 2023

• Olomouc – Uničov – Šumperk        nejmodernější a nejrychlejší 
regionální trať v ČR

• modernizace za více než 6 mld. Kč,

• 27 nových elektrických jednotek EMU 240,

• konstrukční rychlost až 160 km/h,

• pružnější práce s vratnými jednotkami – eliminace objíždění 
soupravy lokomotivou,

• zlepšení přesnosti jízdy vlaků,

• zvýšení konkurenceschopnosti veřejné dopravy (např. relace 
Olomouc-Šumperk za 30 minut)



Dopady covid-19 
na počty přepravených osob



Dopady covid-19 na výnosy z jízdného

2018 2019 2020 2021

Celkem v IDSOK 540 950 355 586 577 842 482 011 695 505 974 173

Veřejná linková doprava 229 942 526 275 199 7780 194 210 161 206 488 816

MHD 163 928 335 170 388 510 128 239 727 109 031 358

Železniční doprava IDSOK 29 489 494 38 770 213 81 977 971 111 533 230

TR 10 117 590 000 102 219 339 77 583 836 76 520 815



Infolinka IDSOK

• telefonní číslo: 588 88 77 88 

• personálně obsazena každý pracovní den od 5:00 do 22:30

• tři předvolby:
• č. 1 pro informace o mimořádnostech ve veřejné dopravě IDSOK,

• č. 2 pro dotazy k cenám jízdného a tarifu,

• č. 3 pro informace o jízdních řádech, jejich změnách a dopravních 
spojeních v rámci IDSOK.

• infolinka ročně zodpoví téměř cca 4 000 dotazů



CestujOK

• webový vyhledávač spojení 

• s responzivním designem (přizpůsobí se každému zařízení)

• nabízí funkce:

 vyhledejte spojení

 spočítejte jízdné

 zjistěte zpoždění



Mobilní aplikace MobilOK – časové kupony pohodlně v jediné aplikaci



Rozšíření nabídky elektronických jízdenek IDSOK

• Od 1. ledna 2021 nabízíme nově čtvrtletní a 
roční elektronickou jízdenku.

• Elektronické jízdenky jsou v nabídce jako 
7denní, měsíční, čtvrtletní a roční.

• Jízdenky jsou k zakoupení na eshop.idsok.cz.

• Možnost volby mezi dvěma identifikátory 
(nosiči): MobilOK, platební karta.



Celosíťové jízdenky IDSOK

Elektronická podoba jízdenky

7denní jízdenka

měsíční jízdenka

čtvrtletní jízdenka

 roční jízdenka

Papírová podoba jízdenky

• Od roku 2021 nabízíme nový typ jízdních dokladů: Celosíťové jízdenky.

• S těmito jízdenkami je možné v rámci IDSOK a časové platnosti neomezeně 
cestovat po celém Olomouckém kraji.

 1 denní jízdenka



Víceúčelový autobus

 víceúčelový autobus určen pro speciální potřeby Olomouckého kraje,

 alternativní úprava pro přepravu osob s omezeným pohybem na invalidním vozíku (celkem 5),

 Slouží i jako výukové vozidlo, 

 zahájení provozu 1. 5. 2017


